令和 7 年 7 月 16 日

各  位

                          会 社 名  総 合 商 研 株 式 会 社

                          代表者名  代表取締役 小林 直弘

                          (コード番号 7850 東証スタンダード)

                          問合せ先 取締役企画管理本部長 長岡 一人

                          電話番号 011-780-5677（代表）

 配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

当社は、令和 6年 9月 13日に公表いたしました令和 7年 7月期の 1株当たり期末配当予想につい

て、下記のとおり修正（特別配当）することとしましたので、お知らせいたします。

記

１ 修正の内容

1株当たり配当金

中間 期末 年間

前回予想

（令和 6年 9月 13日）
 10円 20円

今回修正予想

20円

（普通配当 10円）

（特別配当 10円）

30円

当期実績 10円

前期実績

（令和 6年 7月期）
10円 10円 20円

２ 修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要な課題として捉え、企業体質を強化し、業績に応じ

た安定した配当を継続して行うことを基本方針としております。

 コロナ禍には厳しい経営環境に直面したことで一時業績が落ち込みましたが、その後、徹底した営業

強化や経費削減策を実施することで、徐々に業績が回復してまいりました。令和 7年 7月期において

も、各段階利益が増益を達成する見通しであり、これにより 3期連続での増益が見込まれております。

つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表し、利益還元策の一環として、令和 7年 7月期の期

末配当予想を、前回の予想の 1株当たり 10円から 10円増配し、20円とさせていただきます。

この結果、中間配当（1株当たり 10円）と合わせた当期の年間配当金は、1株当たり 30円となる予

定です。

※上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上